
 

RAZÃO SOCIAL:  Oi Móvel S.A. (em recuperação judicial) 
CNPJ/MF DF: 05.423.963/0001-11  CNPJ/M RJ: 76.535.764/0002-24 
Sede: ST SETOR COMERCIAL NORTE, QUADRA 03, BL. A – S/N 
ANDAR TERREO-PARTE 2 ED.ESTACAO TEL. CENTRO NORTE 
Brasília - DF 

 Rod Pres Dutra, 25551–km 188 BL 1 Area A Setor A 
Rio de Janeiro - RJ  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 
PROCERGS 

 
PROPOSTA COMERCIAL 

 
A Oi Móvel S/A (em recuperação judicial) vem por meio desta apresentar sua proposta 
comercial referente ao pregão eletrônico nº 26/2021. 
 
Objeto: aquisição de equipamentos e softwares necessários à qualificação e expansão dos 
meios de acesso à InfoViaRS, através de VPN – SD-WAN, de acordo com as quantidades, 
condições e especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos 
 
Identificação da Proponente: 
Razão Social:

CNPJ/MF (MATRIZ):

Endereço:

Cidade: BRASILIA UF: DF CEP: 70.713-900

CNPJ/MF (RJ):

Endereço:

Cidade: QUEIMADOS UF: RJ CEP: 26.373-320

Contato comercial:

Fone: E-mail: jcpereira@oi.net.br

João Carlos Tavares Pereira

(51) 98401-8112

Oi Móvel S/A (em recuperação judicial)
05.423.963/0001-11

ST SETOR COMERCIAL NORTE, QUADRA 03, BL. A - ANDAR TERREO-PARTE 2 ED.ESTACAO 

TEL. CENTRO NORTE

05.423.963/0140-90

ROD PRESIDENTE DUTRA 25551 - KM 188 BLOCO 1 AREA A SETOR A

 
 
Proposta Comercial: 
 
 

Descrição Marca Tipo Partnumber / Sku  Preço Unitário 
Quant. 

Estim. Anual

 Preço Total Por 

Item 

Equipamento de segurança FortiGate-40F Fortinet
Equipament

o
FG-40F 2.945,830R$       350 1.031.040,50R$  

Unified Threat Protection (UTP) (IPS, Advanced 

Malware Protection, Application Control, Web 

Filtering, Antispam Service, and 24x7 FortiCare) -1 

ano de suporte

Fortinet
Suporte

1 ano
FC-10-0040F-950-02-12 1.806,830R$       50 90.341,50R$        

Serviço de suporte avançado (24x7 FortiCare 

Contract) 1 Ano
Fortinet

Suporte

1 ano
FC-10-0040F-247-02-12 555,970R$          350 194.589,50R$      

Equipamento de segurança FortiGate-60F Fortinet
Equipament

o
FG-60F 4.136,110R$       70 289.527,70R$      

Unified Threat Protection (UTP) (IPS, Advanced 

Malware Protection, Application Control, Web 

Filtering, Antispam Service, and 24x7 FortiCare) -1 

ano de suporte

Fortinet
Suporte

1 ano
FC-10-0060F-950-02-12 2.536,850R$       70 177.579,50R$      

Serviço de suporte avançado (24x7 FortiCare 

Contract) 1 Ano
Fortinet

Suporte

1 ano
FC-10-0060F-247-02-12 780,530R$          70 54.637,10R$        

Upgrade license for adding 10 Fortinet 

devices/Virtual Domains; allows for total of 2 

GB/Day of Logs and 200 GB storage capacity

Fortinet Licença FMG-VM-10-UG 3.887,630R$       10 38.876,30R$        

Software FortiManager -VM Licença -Upgrade 

adicional 100 dispositivos
Fortinet Licença FMG-VM-100-UG 31.101,160R$    5 155.505,80R$      

Serviço de suporte avançado - 24x7 FortiCare 

Contract (1 - 1010 devices/Virtual Domains) -1 ano
Fortinet

Suporte

1 ano
FC4-10-M3004-248-02-12 67.385,980R$    1 67.385,98R$        

FortiDeploy -Software de conectividade Fortinet Licença FDP-SINGLE-USE 518,340R$          1 518,34R$              

2.100.002,22R$  PREÇO TOTAL ESTIMADO ANUAL DO LOTE (PTEAL)  
 
 
 
 
 
 

19/07/2021 12:46:04 PROCERGS/SCP/49494 PREGÃO-26/2021 EM ANDAMENTO 185

21048900015577



 

RAZÃO SOCIAL:  Oi Móvel S.A. (em recuperação judicial) 
CNPJ/MF DF: 05.423.963/0001-11  CNPJ/M RJ: 76.535.764/0002-24 
Sede: ST SETOR COMERCIAL NORTE, QUADRA 03, BL. A – S/N 
ANDAR TERREO-PARTE 2 ED.ESTACAO TEL. CENTRO NORTE 
Brasília - DF 

 Rod Pres Dutra, 25551–km 188 BL 1 Area A Setor A 
Rio de Janeiro - RJ  

 

 

 

 

 

 

Validade da Proposta: 60 dias (a partir da realização do pregão) 
 
Dados Bancários:  

Código Agência Nº. da Conta

001 3070-8 105.080-X

Dados Bancários

Nome do Banco

Banco do Brasil  
 
 
DADOS GERAIS:  
 
Responsáveis pela assinatura do contrato: 
 
Nome: João Carlos Tavares Pereira Caroline Vearick Gomes 
Cargo: Executivo de Negócios Gerente de Vendas 
Telefone: (51) 98401-8112 (51) 98401-1310 
E-mail: jcpereira@oi.net.br Caroline.vearick@oi.net.br 
 
 
 
 
Porto Alegre, 19 de julho de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

JOAO CARLOS 

TAVARES 

PEREIRA:52875350

072

Assinado de forma digital 

por JOAO CARLOS TAVARES 

PEREIRA:52875350072 

Dados: 2021.07.19 12:21:21 

-03'00'

CAROLINE DE 

ANDRADE VEARICK 

GOMES:81208499068

Assinado de forma digital por 

CAROLINE DE ANDRADE VEARICK 

GOMES:81208499068 

Dados: 2021.07.19 12:26:48 -03'00'

19/07/2021 12:46:04 PROCERGS/SCP/49494 PREGÃO-26/2021 EM ANDAMENTO 186

21048900015577


